Tarifas 2023
ATENCION CLiINICA ODONTOLOXIA

Aprobadas polo Consello Social do 27 de febreiro de 2023 PrezoC PrezoB Prezo A

Grao en Odontoloxia * 5,6

CBCT *1,2
Estudos de investigacion *3
Un maxilar 38,50
Dous maxilares 55,00
Estudo cranial completo 72,60
ATM (boca aberta e/ou pechada) 38,50
Tratamentos Clinicos
Un maxilar 77,00
Dous maxilares 110,00
Estudo cranial completo 137,00
ATM (boca aberta e/ou pechada) 77,00
Cuadrante 66,00
Sector central 55,00
Endodoncia/localizado( Varias pezas) 33,00
Senos 77,00
Escaneado de modelos 22,00
Duplicado de probas radioldxica en soporte fisico 5,50
Cirurxia
Exodoncia 0,00
Exodoncia incluidos/retidos 54,98
Apicectomias [acto cirurxico] 54,98
Frenulectomias, bridas [por cadrantes] 34,78
Quistes maxilares, incluida apicectomia [se precisa] 72,93
Fenestracion 38,15
Regularizacién dsea [por cadrante] 44,88
Conservadora
Obturacién simple 32,54
Obturacién complexa 44,88
Grandes reconstrucions 61,71
Facetas estéticas en composite 78,54
Correccion diastema [unidade] 50,49
Perno prefabricado. Poste de fibra 17,95
Endodoncia de un conduto 67,32
Endodoncia dous condutos 100,98
Endodoncia multirradicular 123,42
Branqueamento interno [por sesién] 20,20
Branqueamento externo [por sesién] 48,25
Branqueamento ambulatorio [ambas arcadas] de dentes vitais 123,42
Odontopediatria
Primeira visita odontopediatria / exploracién / hixiene e motivacion 0,00
2 Rx aleta de mordida 11,22
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Seladores [1 cadrante] 0,00
Sesion de hixiene e fluorizacion 5,61
Coroas de cromo-niquel 61,71
Pulpotomia + obturacién 61,71
Apicoformacion [sesidn] 38,15
Mantedores fixos de banda/coroa-ansa 123,42
Mantedor removible [sen aditamentos] 117,81
Mantedor removible [Con aditamentos] 157,08
Arco lingual [con 4 controis anuais] 179,52
Barra palatina/botdn de nance [e controis] 179,52
Reimplante traumatico 38,15
Ferulizacidon dentoalveolar 40,39

Outro tipo de tratamentos realizaranse con orzamento individualizado. -
Prétese fixa

Coroa de acrilico [provisional] 22,44
Coroa de acrilico estética enmuflada 44,88
Coroa metalica [cro-co] 143,00
Coroa metalica [metal nobre] * 4,153 Solic. orz.
Coroa pilar metal-ceramica [cro-co] 200,20
Peza pdntico metal-ceramica [cro-co] 200,20
Coroa pilar metal-ceramica [metal nobre] * 4,153 Solic. orz.
Peza pdntico metal-cerdmica [metal nobre] * 4,153 Solic. orz.
Coroa pilar sobre implantes [cro-co] 220,00
Peza pdntico sobre implantes [cro-co] 220,00
Coroa pilar sobre implantes [metal nobre] * 4,153 Solic. orz.
Peza pdntico sobre implantes [metal nobre] * 4,153 Solic. orz.
Coroa ceramica [jacket] 225,50
Coroa circonio-porcelana 305,80
Incrustacion metdlica [metal nobre] * 4,153 Solic. orz.
Incrustacién cerdmica ou composite 190,74
Carilla ceramica 258,50
Carilla procera 258,50
Pdntico Mariland [1 peza] 258,50
Perno muiién colado [Cro-co] 118,93
Perno munon colado [metal nobre] * 4,153 Solic. orz.
Interlok [cro-co] * 153 Solic. orz.
Interlok [metal nobre] * 4,153 Solic. orz.
Soldadura laser [segundo orzamento previo] * 153 Solic. orz.
Barra para sobredentaduras [pedir orzamento] * 153 Solic. orz.
Atache segundo tipo * 153 Solic. orz.

Protese removible
En acrilico con dentes anatédmicos
Parcial de 1 a 3 pezas 137,50
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De 4 a 6 pezas 179,30
De 7 a 9 pezas 235,40
Completa superior ou inferior 317,90
Completa superior ou inferior [dentes cerdmicos] 353,10
PPR metalica en CR-CO con dentes anatémicos
Removible unilateral de 1 a 3 pezas 217,80
Removible bilateral de 1 a 3 pezas 242,00
De 4 a 6 pezas 319,00
De 7 a 9 pezas 411,40
Placa completa metdlica superior ou inferior 458,70
Radioloxia convencional *1
Ortopantomografia 22,00
Telerradiografia lateral de cranio 22,00
Suplementos
Férula de descarga termoformada 58,30
Férula de descarga en acrilico 117,70
Caras triturantes e respaldos metadlicos 26,40
Compostura 71,50
Gancho 59,40
Rebase completa 82,50
Rebase esquelético 59,40
Agregar pezas [cada peza 53,90
Agregar pezas [resto de pezas] 22,00
Cubeta individual ou prancha base 20,20
Tratamentos clinicos
Primeira consulta, exploraciéon e diagndstico 0,00
Radiografia periapical e de aleta de mordida 0,00
Radiografia oclusal 7,85
Serie radiografica periapical 35,90
Tartrectomia 28,05
Raspaxe e alisado [cadrante] 33,66
Cirurxia periodontal [sesidn] 78,54
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Servizo de investigacion clinica /traslacional en pacientes con necesidades especiais * 6,7

Analises
Analise dos niveis de placa bacteriana mediante andlise de imaxe con Dentius 293,70
Plaque [por mostra]
Analise da idade cronoléxica de imaxes radioldxicas con Dentius Age [por 112,20
mostral]
Analise Bioinformatico e Bioestatistico da diversidade Bacteriana de mostras 2.530,00
orais [por experimento]
Analise de predicién diagndstica de Biomarcadores Orais [por experimento] 1.353,00
Primeira Visita 0,00
Radiografia Periapical ou aleta 0,00
Serie Radiografica Periapical 0,00
Cirurxia
Exodoncia 37,40
Exodoncia de terceiros molares erupcionados 59,40
Sutura 11,00
Conservadora
Obturacién equia 37,40
Obturacién simple 48,40
Obturacién complexa 59,40
Gran reconstrucion e reconstrucions anteriores 70,40
Perno Prefabricado + Gran reconstrucion 97,90
Perno Prefabricado + muiién 75,90
Endodoncia dun conduto 88,00
Endodoncia de dous condutos 121,00
Endodoncia multirradicular 165,00
Branqueamento de aplicacién domiciliaria 275,00
Férulas brandas de branqueamento 44,00
Odontoloxia Preventiva e Odontopediatria
Sesidn de desensibilizacidon 22,00
Aplicacion Rivastar [por sesion] 26,40
Aplicacion de Ml Varnish [por sesidn] 26,40
Pasta Recalden 26,40
Pastas de NanoHidroxeapatita + enxaugue 31,90
Seladores por dente 26,40
Pulpotomias + Obturacién 121,00
Apicoformacion + Hidroéxido de calcio 66,00
Ortodoncia
Mantedor espazo con banda 132,00
Férula descarga rixida 192,50
Entrada ortodoncia aparatoloxia 341,00
Pago visita ortodoncia aparatoloxia fixa 115,50
Pago visita ortodoncia aparatoloxia removible 88,00
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Periodoncia
Pulido + educacién + fluorizacién 27,50
Tractectomia + pulido + educacién 42,90
Tractectomia 2 fases + pulido + educacion 53,90
Sondaxe, e re-educacién 20,90
Raspado e alisado por cadrante 53,90
Ferulizacién 42,90

Pre-protese
Cubeta Individualizada 17,60
Encerado Diagndstico [por peza] 16,50
Rodete 17,60

Protese fixa
Incrustacién composite [inclie tallado] 132,00
Incrustacidn disilicato, feldespatica 132,00
Endocoroa composite 159,50
Endocoroa disilicato, feldespatica 174,90
Coroa acrilico provisional 17,60
Coroa acrilico estética 39,60
Coroa metalica Cr-Co 108,90
Coroa metal-cerdmica Cr-Co 180,40
Coroa ceramica nobre 180,40
Coroa/s Ceramica Circonio, Disilicato, Feldespatica [coroa] 247,50
Coroa/s Ceramica Circonio [ponte] 280,50
Tallado dunha peza 59,40
Tallado de carilla 81,40

Prétese removible

Completas
Completa Esquelético Resina 539,00
Completa Esquelético Termopldstico 572,00
Completa Resina 396,00
Completa Termoplastica 418,00

Esqueléticos
Esquelético Resina 1 a 3 pezas 297,00
Esquelético Resina 4 a 6 pezas 451,00
Esquelético Resina 7 a 9 pezas 506,00
Esquelético Termoplastico 1 a 3 pezas 396,00
Esquelético Termoplastico 4 a 6 pezas 539,00
Esquelético Termopldastico 7 a 8 pezas 561,00
Esquelético Termopldstico 9 pezas en adiante 572,00

Malla metalica -

Parciais
Parcial Resina 1 a 3 pezas 209,00
Parcial Resina 4 a 6 pezas 275,00
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Parcial Resina 7 a 8 pezas 341,00
Parcial Resina 9 a 12 pezas 396,00
Parcial Termoplastica 1 a 2 258,50
Parcial Termopldstica3 a5 302,50
Parcial Termopldstica6a 9 352,00

Reparacidns sobre proteses feitas fora da Facultade
Gancho 71,50
Soldadura laser 77,00
Compostura simple 121,00
Rebase completa resina 121,00
Rebase brando 137,50
Rebase esquelético 121,00
Agregar peza resina [cada peza] 60,50

Reparacidns sobre préteses feitas na Facultade
Gancho 66,00
Soldadura laser 71,50
Compostura simple 115,50
Rebase completa resina 115,50
Rebase brando 132,00
Rebase esquelético 115,50
Agregar peza resina [cada peza] 55,00
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Servizo de investigacion clinica en prostodoncia e implantoloxia * 6

Primeira visita e exploracion gratuito
Diagndstico con probas complementarias 110,00
Coroa completa metal nobre * 8,153 Solic. orz.
Coroa ceramica (nucleo circonio) 330,00
Coroa completamente ceramica jacket 275,00
Coroa metalceramica ou pdntico 275,00
Preparacion dentaria para coroa ou faceta 88,00
Faceta ceramica 275,00
Buldn toco coado nobre * 8,153 Solic. orz.
Incrustacidns metal nobre * 8,153 Solic. orz.
Incrustacidons ceramicas 220,00
Protese parcial amovible [esquelética ou acrilica] 440,00
Proteses provisionais acrilicas: De 1-3 dentes 165,00
Préteses provisionais acrilicas: De 4-6 dentes 220,00
Proteses provisionais acrilicas: De 7-9 dentes 275,00
Préteses provisionais acrilicas: De 10-13 dentes 330,00
Prétese completa acrilica amovible [superior ou inferior] 440,00
Prétese total (sup + inf) amovible equilibrada [dentes ceramical 1.320,00
Implante [con cirurxia de colocacién] 770,00
Coroa sobre implante 550,00
Coroa de circonio sobre implante 660,00
Prétese fixa CAD-CAM  * 153 Solic. orz.
Piares ou implantes de desefio especial * 153 Solic. orz.
Sobredentadura [segundo orzamento especifico laboratorio] -
Sobredentadura superior [incluindo 4 implantes con piares e barra] * 8,153 Solic. Orz.
Sobredentadura inferior [incluindo 2 implantes con 2 bélas ou Locator] 2.750,00
Composturas, rebaseamentos, soldaduras [cada unha] * 157 66-110
Membrana non-reabsorbible [goretex] 385,00
Membrana reabsorbible [bioguide] 220,00
Oso [bio-0ss] 220,00
Raspaxe e alisado radicular * 153 Solic. orz.
Placas ortopédicas amovibles * 153 Solic. orz.
Diagndstico complexo * 9,153 Solic. orz.
Tratamento complexo * 9,153 Solic. orz.
Axuste oclusal * 9,153 Solic. orz.
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Servizo de ortodoncia e ortopedia dentofacial * 12,6
Colocacion e axuste
Aparato funcional complexo
Aparato funcional simple
Trimestre 12 Fase
Reaxustes de férula apnea
Colocacién e axuste de férula apnea reactivable
Colocacion mascara facial
Colocacioén traccion extraoral
Colocacion de mentonera
Estudo
Estudo ortodoncia
Estudo Alineadent * 10
Estudo Invisalign
Estudo tratamento ortodoncia-ortognatica
Férula
Férula de descarga con montaxe no articulador
Férula de desprogramacién con montaxe no articulador
Montaxe e revision
Montaxe brackets metalicos por arcada
Montaxe brackets estéticos por arcada
Colocacion microimplante/ unidade
Revision mensual ortodoncia
Retirada brackets
Ortodoncia
Ortodoncia Invisalign Express monoarcada * 11
Ortodoncia Invisalign Express ambas arcadas * 11
Ortodoncia Invisalign Lite unha arcada * 11
Ortodoncia Invisalign Lite duas arcadas * 11
Ortodoncia Invisalign Comprenhensive * 11
Ortodoncia Alineadent 24 * 11
Ortodoncia Alineadent + * 11
Forsus clase 11/ clase Ill
Quadhelix
Barra transpalatina
Boton de Nance
Péndulo
Placa activa de expansion
Placa Orthoflex
Placa activa triple Bertoni
Reixa lingual
Arco lingual
Primeira visita

Prezo C

407,00
275,00
71,50 x 3
66,00
583,00
88,00
88,00
88,00

66,00
330,00
385,00

82,50

198,00
198,00

192,50
385,00
165,00
82,50
Gratuito

1.540,00
1.760,00
2.200,00
2.750,00
3.960,00
2.200,00
3.850,00
275,00
220,00
220,00
132,00
198,00
143,00
143,00
165,00
132,00
132,00

Prezo B Prezo A
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Primeira visita
Retencion
Retencidn fixa por arcada
Retencidn removible por arcada tipo Essix
Retencién removible tipo Hawley

Prezo C
0,00
88,00

110,00
165,00

Prezo B Prezo A
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Servizo de tratamentos complexos endodoncia * 6,13,14,15
Branqueamento
Ambulatorio
Clinica
Completo
Interno [sesion]
Cirurxia
Apicectomia
Extraccidon simple
Implante [s6 demostracion]
Reimplante
Alongamento coronario
Estrusion cirdrxica
Endodoncia
1 conduto
2 condutos
Multirradicular
Endodoncia guiada
Férula
Férula descarga Michigan
Encerado diagndstico peza
Protese fixa
Incrustacion de composite/ceramica
Coroa de porcelana [carifia]
Coroa metal ceramica [CR-CO]
Coroa metal circonio
Coroa provisional estética
Coroas preformadas
Corona sobre implante
Reconstrucion
Obturacién simple
Obturacién complexa
Correccion diastema [unidade]
Facetas estéticas de composite
Poste fibra
Montaxe en articulador e toma de impresions e fotografias
Recubrimento pulpar directo
Carilla composite inxectado
Reconstrucién composite estampado
Provisionais de clinica
Reendodoncia
1 conduto
2 condutos

Prezo C

220,00
220,00
418,00

55,00

330,00

55,00
660,00
200,00
120,00
120,00

99,00
132,00
165,00
300,00

275,00
11,00

275,00
302,50
220,00
330,00

66,00

55,00
440,00

44,00
66,00
66,00

165,00
55,00
30,00
80,00

150,00

150,00
25,00

132,00
198,00

Prezo B Prezo A
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Molar 275,00
Pulpotomia 55,00
Pulpectomia 66,00
Apicoformaciéon mta [por conduto] 110,00

Tratamento inicial
Motivacion e hixiene [1 sesion] 55,00
Tartrectomia 55,00
Raspado e alisado radicular [cadrante] 55,00
Primeira consulta, exploracién SOLO ALETAS 20,00
Primeira consulta, exploracién SERIE RX COMPLETA 30,00
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Servizo de tratamentos complexos periodoncia e terapéutica aplicada a implantoloxia * 6

Biomateriais
Membrana bioGide/Coopios 220,00
Membrana non reabsorbible 280,00
Chincheta 33,00
Oso 165,00
Proteinas derivadas do esmalte 0'15 gr 165,00
Proteinas derivadas do esmalte 0'3 gr 242,00
Proteinas derivadas do esmalte 0'7 gr 297,00
Plaquetas (L-PRF] 44,00
Rexeneracidon ésea (bloque autélogo) 660,00
Cirurxias periodontais e rexeneracion
Alongamento coronario 132,00
Cirurxia periodontal resectiva [sextante] 132,00
Cirurxia rexenerativa [Non inclie biomaterial] 132,00
Cirurxia plastica periodontal [mucoxinxival] 132,00
Apicectomia 132,00
Amputacion radicular 132,00
Canino incluido + microparafuso 198,00
Canino incluido + microparafuso 132,00
Elevacion de seno 1.100,00
Rexeneracion dsea [bloque] 1.000,00
Exodoncias
Exodoncia simple 33,00
Exodoncia cordal incluido 132,00
Exodoncia canino incluido [non inclie biomaterial] 132,00
Explantacidon implante [non inclie biomaterial] 33,00
Explantacion implante [inclie kit] 176,00
Fase periodontal basica
Estudo periodontal [fotos + periodontograma + serie Rx + modelos] 77,00
Serie radiografica periapical 33,00
Diagndstico microbioldxico 66,00
Tartarectomia 33,00
IHO [Instrucidns en Hixiene Oral] 11,00
Fase basica completa [estudo +raspados +reavaliacion] 396,00
Raspaxe e alisado radicular [Por cadrante] 66,00
Reavaliacion 22,00
Mantemento 44,00
Raspaxe e alisado radicular [Boca completa] 264,00
Raspaxe e alisado radicular [Puntual] 33,00
Implantes
Estudo de implantes [modelos+rodetes+proba de dentes] 88,00
Férula quirurxica e radioldxica 88,00
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Implante 660,00
Tratamento periimplantitis 132,00

Protese
Carga inmediata
Sobre 1 implante 220,00
Sobre 4 implantes, 8 coroas 1.100,00
Sobre 4 implantes, 10 coroas 1.210,00
Sobre 6 implantes, 12 coroas 1.650,00
Fixa
Coroa unitaria 660,00
Sobre 4 implantes 3.960,00
Sobre 6 implantes 4.620,00
Sobre 8 implantes 5.500,00
Prétese provisional removible
Resina 55,00
Tablifia dentes 22,00
Tablifia moas 27,50
Retedor [gancho] 27,50
Estrutura de 1 a 3 pezas 66,00
Estrutura de 4 pezas 88,00
Estrutura de 5 pezas 104,50
Estrutura de 6 pezas 126,50
Estrutura de 7 pezas 132,00
Estrutura de 8 pezas 148,50
Estrutura de 9 pezas 159,50
Estrutura de 10 o mas pezas 165,00
Provisionais
Sobre 1 implante 176,00
Sobre 4 implantes, 8 coroas 770,00
Sobre 4 implantes, 10 coroas 825,00
Sobre 6 implantes, 12 coroas 1.210,00
Sobredentadura [barra]
Sobre 2 implantes 2.200,00
Sobre 4 implantes 3.200,00
Hibrida -
Sobre 6 implantes 3.960,00
Sobredentadura [Locator-Novaloc]
Sobre 2 implantes 1.650,00
Sobre 4 implantes 2.420,00

Paxina 13 de 16



S C Tarifas 2023

UNIVERSIDADE

DE SANTIAGO ATENCION CLiINICA ODONTOLOXIA

DE COMPOSTELA

Aprobadas polo Consello Social do 27 de febreiro de 2023 PrezoC PrezoB Prezo A

Unidade de investigacion e servizo universitario en medicina e cirurxia oral * 6,16
Implantoloxia

Estudo diagndstico 79,20
Enxertos de 6so autélogo 660,00
Rexeneracion ésea guiada 660,00
Colocacién de implante 660,00
Tratamento periimplantitis 132,00
Explantacion -
Protese
Corona cementada ou aparafusada 660,00
Corona con pilar de alta estética ceramica/circonio 990,00
Cada pdntico 264,00
Sobredentadura + 2 ancoraxes de bola 1.980,00
Sobredentadura + barra sobre 2 implantes 1.980,00
Sobredentadura + barra sobre 4 implantes 3.300,00
Barra fresada * 158 792€ X n@l
Hibrida * 158 660€ X n?|
Técnicas avanzadas en implantoloxia
Vestibuloplastia 385,00
Elevacion de seno 1.100,00
Lateralizacion del nervio dentario inferior 660,00
Distraccién alveolar 660,00
Técnicas de cirurxia oral
Exodoncias simples 26,40
Exodoncias de dentes retidos [terceiros molares] 132,00
Cistectomias 198,00
Apicectomias con obturacidn retrégrada 132,00
Técnicas de Medicina Oral
Exploracidn clinica, diagndstico, tratamento e biopsia 132,00
Citoloxia exfoliativa 79,20
Biopsias 79,20
Cultivo microbioléxico 79,20
Vaporizacién con laser 118,80
Exéreses de lesidn 132,00
Tratamento médico de lesiones de la mucosa oral 132,00
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Unidade de Odontoloxia para pacientes con necesidades especiais * 6,7

Aplicaranse as tarifas vixentes na atencion clinica do Grao de Odontoloxia -
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* Notas
1.  Profesores: cada profesor da drea de Estomatoloxia dispora de 10 radiografias e 1 TAC sen custo por curso

vk wNn

12.
13.

14.
15.
16.

académico. As exploracions radioldxicas no marco de convenios con instituciéns ou entidades privadas quedan
suxeitas as condicidons especificas do convenio.

Os TC de control post tratamento realizanse sen custo.
As tarifas do Servizo de Radioloxia aplicadas a estudos de investigacién tefien un desconto do 50%
A tarifa depende do prezo e do peso do material nobre.

O estudantado de grao e master oficial da USC conta cun desconto do 10% sobre as tarifas do servizo, excepto
nos tratamentos protésicos, nos que non se fara desconto.

O importe das tarifas sera incrementado polo IVE que corresponda en cada caso.

Para pacientes ou tratamentos complexos realizarase un orzamento previo individualizado.

Estes servizos requiriran dun orzamento previo debido a variabilidade do custo dos metais nobres.
Realizados dende o Servizo de Rehabilitacidn Oral Complexa.

Adianto para estudo de ortodoncia plastica. Se acepta, descéntase do tratamento.

En tratamentos con alifiadores no hai un tempo especifico, vai en funcién da planificacién. O prezo total
dividese entre os meses que dure o tratamento, para obter unha mensualidade.

10% de desconto para o persoal da USC.

En casos excepcionais realizaranse orzamentos individualizados dependendo da complexidade dos materiais
empregados.

Bonificacién do 10% sobre a tarifa para alumnado e persoal da Facultade de Medicina e Odontoloxia.
Os prezos do protésico xa estan incluidos na tarifa.
Aplicarase un 10% de desconto sobre a tarifa xeral a persoas que pertenzan @ comunidade universitaria.

153. Solicitar orzamento
157. De 66,00 a 110,00 segundo o tipo
158. x numero de implantes
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